

BioBlitz på Flyvestation Værløse 2016

Program:

17. juni kl. 9.00 - 14.00

Her vil 1-3 skoleklasser og 4 naturvejledere fra Fiskebæk Naturskole stå for at undersøge området i form af følgende aktiviteter:

Fugleobservationer

Livet i mosen

Eleverne vil prøve at fange de små dyr i mosen. Desuden vil biolog Nanna Granlie Vansteelant være behjælpelig med formidling og artsbestemmelse af ferskvandsinvertebrater.

Små landdyr.

Herunder dagsommerfugle, idet medlemmer fra Lepidopterologisk Forening vil komme og hjælpe med jagten og artsbestemmelse.

Alle er velkomne til at være med!

18. juni kl. 10.00 – 19. juni kl. 10.00

I løbet af dagen vil der være guide-ture fra 4 udvalgte lokaliteter på Flyvestationen. Her vil der også efterfølgende være fageksperter til stede med udlevering af skema til artsregistrering og evt. hjælp til artsbestemmelse.

Hangar 72 (nordøstlige del)

Her vil være guide-ture i dagsommerfugle og andre insekter v/Lepidopterologisk Forening, og evt. krybdyr/padder v/ biologistuderende Troels Lund Larsen, Frederik Vad, og Niclas Heidelberg Lyndby

Bringe Mose (vestlige del)

Her vil være guide-ture i smådyr fra mosen v/ biolog Nanna Granlie Vansteelant, og evt. krybdyr/padder v/ biologistuderende Troels Lund Larsen, Frederik Vad, og Niclas Heidelberg Lyndby

Heden (østlige del)

Her vil være guide-ture i botanik v/hhv. Anna Bodil Hald fra Værløse Naturgruppe og Aase Gøthgen fra Dansk Botanisk Forening

Jægerhytten v/ løvskoven (sydlige del)

Her vil være guide-ture i dagsommerfugle og andre insekter v/Lepidopterologisk Forening 2

Hangar 72 ved Lånshøj

Kl. 10.00 – 10.30 Mødested ved hangar 72.

Velkomst og præsentation af de fantastiske frivillige fageksperter, samt af dagens forløb.

Kl. 11. 00 – ca.11.45 Guide-ture fra 4 udvalgte lokaliteter.

Kl. 11.45 – 13.00 Registrering af arter (på egen hånd eller med fagpersoner på de udvalgte lokaliteter)

Kl. 13.00 – ca. 13.45 Guide-ture fra 4 udvalgte lokaliteter.

Kl. 13.45 - 15.00 Registrering af arter (på egen hånd eller med fagpersoner på de udvalgte lokaliteter)

Kl. 15.00 – ca. 15.45 Guide-ture fra 4 udvalgte lokaliteter.

Kl. 15.45 Registrering af arter (på egen hånd eller med fagpersoner på de udvalgte lokaliteter)

Kl. 22.00 – 23.30 Flagermustur v/ Hanne og Carsten Juel, Danmarks Naturfredningsforening

Mødested: Hangar 72

Kl. 23.30 – ?? Lokning af natsværmere og andre nataktive insekter, både på lys og på rødvinssnore v/Lepidopterologisk Forening.

Mødested: Hangar 72 og Jægerhytten

Da flyvestationen er et forholdsvis stort område, anbefaler vi at man medbringer cykel (og madpakke, alt efter hvor længe man vil deltage). Og det anbefales at tage gummistøvler med/på for dem, der er interesseret i at være med til at finde arter i mosen.

De guidede ture vil foregå til fods.